
17486 Miércoles 9 junio 1993 BOE núm. 137

1481 7 RESOLUCION de 20 de mayo de 1993, de la Univer­
sidad de Alcalá de Henares. por la que se hace pública
la composición de las Comisiones que han de resolver
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984. de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986. de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de Jos Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec­
torado de fecha 21 de diciembre de 1992 (<<Boletín Oficial del
Estado» de 18 de enero de 1993), que figuran como anexo a. la
presente Resolución.

las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre­
sente Resolución en ell(Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
redamaciones, previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá de Henares en el plazo
de quince días hábiles a partir del siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 20 <le mayo de 1993.-EI Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece: Profesores TJtulares de Esc:uelas
Univenltarias

AREA DE CONOCIMIENTO: ..DIDACTlCA DE LAS CIENCIAS ExPERIMENTALES»

Plaza número: 235401

Titulares:

Presidente: Don Justo Mañas Diaz, Catedrático emérito -de la
Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretario: Don Carlos José Furia Mas, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Vocal primera: Doña Rosa lo Pascual de Dios, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Vocal segunda: Doña Miren Gurutze Maguregui González, Pro­
fesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad del País
Vasco.

Vocal tercera: Doña María Dolores Sánchez González, Profe­
sora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza.

Suplentes:

Presidente: Don Juan Sequeiros Ugarte, Catedrático de la Uni­
versidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretaria: Doña Maria de los- Angeles Jiménez López,
Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de:
Málaga.

Vocal primera: Doña Ana María Geli de Ciurana, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad de Gerona.

Vocal segunda: Doña Milagros de la Gándara Gómez, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza.

Vocal tercera: Doña María Teresa Preciado San Miguel, Pro­
fesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Valladolid.

ARL\ DE CONOCIMIENTO: «INGENIERIA DE SISTEMAS y AUTOMATlCA.

Plaza número; 455406

Titulares:

Presidente' Don Alfonso Fernández DIaL:, Catedrático de Escue­
la Univ(-:rsital"ia de la Universidad Politfenka de Madrid.

Vocú~ Secretario: Don FranciscoJi'~'J-2rCeballos Sierra, Pro­
fesor tiü,,:ar de Escuela UnÍ\lersita:riG! de ~& Universidad de Alca1¿
de Benar,¿s.

Vocal primero: Don José Antonio Cantero Espejo, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don Antonio Pasies Monfort, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocm tercero: Don Francisco Javier Maseda Rego, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Suplentes:

Presidente: Don Juan María Pérez Oria, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Melquíades Carbajo Martín, Profesor titu­
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primero: Don Angel Alonso Alvatez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de León.

Vocal segundo: Don Francisco González Tur, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal tercero: Don José Manuel López López, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

14818 RESOLUCION de 20 de mayo de 1993, de la Univer­
sidad de Ovledo, por la que se declaran concluidos
los procedimientos y desiertos los concursos para la
provisión de dos plazas de Profesor titular de Uni­
versidad en las áreas de conocimiento de ffIngeniería
de la Construcción» e «Ingeniería e Infraestructura de
los Transportes».

Convocadas a concurso por Resolución de fecha 25 de marzo
de 1993 (.Boletín Oficial del Estado. de fecha 12 de abril) dos
plazas de Profesor titular de Universidad en las áreas de cono­
cimiento de lllngenieria de la Construcción» e dngenieria e Infraes­
tructura de los Transportes», y habiendo finalizado el plazo de
presentación de solicitudes sin que ninguna haya sido presentada,

Este Rectorado ha resuelto declarar dichas plazas desiertas.

Oviedo, 20 de mayo de 1993.-EI Rector, Santiago Gascón
Muñoz.

14819 RESOLUCION de 21 de mayo de 1993, de ia Univer­
sidad de Zaragoza, que corrige errores advertidos en
la de fecha 19 de abril de 1993, por la que se hace
pública la composición de la Comisión que ha de juz­
gar el concurso a dos plazas de las convocadas por
Resolución de 27 de marzo de 1992.

Advertidos errores en la Resolución de esta Universidad
de 19 de abril de 1993 !-Boletín Oficial del Estado. de 20 de
mayo), por la que se hace pública la composición de la Comisión
que ha de juzgar el concurso a dos plazas señaladas con el núme­
ro 44 de las convocadas por Resolución de 27 de marzo de 1992
(«Boletín Oficial del Estado» de 20 de mayo),

Este Rectorado, por la presente, procede a subsanarlos:

Donde dice: «Resolución de 19 de abril de 1993... ha de resolver
el concurso a una plaza de Profesor titular de Universidad...»,
debe decir: «Resolución de 19 de abril de 1993... ha de resolver
el concurso a dos plazas de Profesor titular de Universidad...».

Donde dice: «... Este Rectorado hace pública la composición
de la Comisión que ha de resolver el <:oncurso para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad...», debe decir:
"... Este Rectorado hace ~úbHca la composición de la Comisión
que ha de resolver el conn-,rso para la provisión de dos plazas
de Piofe.sor titular de Unive~·",¡dad,..».

Zaregoza, 21 de mayo de j993.-El Rector, Juan Jesé Badiola
Oiez.


